elementos apresentados na proposta da Contratada, contidas no Processo n° 883012013 - Edital 
de Concorrência n° 2512013. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS E SERVIÇOS 
4.1. O preço mensal para realização dos serviços mencionados no objeto será de R$ 
1 89.905,57(cento e oitenta e nove mil, novecentos e cinco reais, cinqüenta e sete centavos'. de 
acordo com laudo de expedido pela Secretaria Municipal de Viação e Serviços Urbanos e 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Diretoria de Meio Ambiente. 
4.2.; Caso algum item da pianilha deprecos não seja executado, ou seja, executado parcialmente

[...]

que o primeiro reajuste dar-se-á mediante requerimento da contratada, protocolado no setor 
competente da Prefeitura Municipal. 

CLÁUSULA SEXTA - DA GARANTIA 
'1. A Contratada presta, como garantia ao fiel cumprimento do presente Contrato, o valor de R$ 

38.171 ,02(trinta e oito mil, cento e setenta e um reais, dois centavos), correspondente a 3% (três 
por cento) do valor do Contrato, o qual é de R$ 1272.367,32, com vigência de 1010612014 a 
31/1212014. 
62. A garantia será restituída, ao final do Contrato, devidamente corrigida pelo IGPM, mediante